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25.09.2020 

TÜRKİYE'NİN SAVUNMA-GÜVENLİK-DIŞ POLİTİKASINI İLGİLENDİREN 

DÜNYADAKİ ÖNEMLİ  GELİŞMELER 

1. TÜRKİYE : 

Koronavirüste son durum 

Sağlık Bakanlığı son 24 saatte 74 kişinin koronavirüsten hayatını kaybettiğini, toplam can 

kaybının 7 bin 785'e yükseldiğini açıkladı. Toplam vaka sayısı 309 bin 790 oldu. 

(covid19.saglik.gov.tr) 

MGK'dan Doğu Akdeniz mesajı 

MGK Toplantısı sonrası yapılan yazılı açıklada "Doğu Akdeniz'de Türkiye haklarından taviz 

vermeyecektir" ifadeleri yer aldı. Açıklamada ayrıca Türkiye'nin diyalogdan yana olduğu 

vurgulandı. MGK bildirisinde ayrıca, "Suriye ve Libya'da meşruiyet çerçevesinde terörle 

mücadeleye ve istikrarın tesisine destek veren Türkiye'nin, bu ülkelerin barışa ve refaha 

kavuşması yönündeki tutumunu sürdüreceği" belirtildi. (BBC) 

FETÖ’nün akademik yapılanmasına operasyon 

İstanbul Emniyet Müdürlüğü Güvenlik Şube Müdürlüğü ekipleri, şüphelilerin yakalanması 

amacıyla İstanbul merkezli 26 ilde eş zamanlı operasyon başlattı. İstanbul Cumhuriyet 

Başsavcılığı Terör ve Örgütlü Suçlar Bürosunca yürütülen FETÖ’nün üniversite 

yapılanmasına yönelik soruşturma kapsamında, örgütle bağlantısı tespit edilen ve aralarında 

aktif görevde bulunanların da olduğu 76 akademisyen ile idari personel hakkında gözaltı 

kararı verildi. (TRT Haber) 

2. AVRUPA :  

Yunanistan, Türkiye ile başlatılması planlanan görüşmelerle ilgili henüz bir tarih 

belirlenmediğini bildirdi 

Yunanistan Hükümet Sözcüsü Stelio Petsas, Türkiye ile başlatılacağı açıklanan istikşafi 

görüşmelerle ilgili henüz bir tarih belirlenmediğini bildirdi. Petsas, düzenlenen basın 
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toplantısında kendisine konuyla ilgili yöneltilen soruya verdiği yanıtta, görüşmelere ne zaman 

başlanacağı ile ilgili ellerinde bir tarih olmadığını belirterek "Görüşmelerin içeriği deniz yetki 

alanlarının, münhasır ekonomik bölgelerin ve kıta sahanlığının belirlenmesi olacak" dedi. 

(DW,rtr/BK,HS) 

Kıbrıs'a "yaptırım" güvencesi 

Yunan Kathimerini gazetesi ise Ursula von der Leyen'ın Erdoğan ile görüşmesi sonrasında 

AB üyesi Kıbrıs Cumhuriyeti'nin Cumhurbaşkanı Nikos Anastasiadis ile bir telefon görüşmesi 

yaptığını ve Erdoğan'a "Türkiye'nin Kıbrıs'a karşı yasadışı eylemlerine son vermemesi 

durumunda AB'nin harekete geçmek zorunda kalacağını" ilettiğini yazdı. Gazetenin Kıbrıs 

hükümet sözcüsü Panayiotis Sendonas'ın açıklamasına dayandırdığı haberde, von der Leyen'ın 

Anastasiadis'e "tansiyonun düşürülmemesi durumunda AB'nin Türkiye'ye karşı önlemleri 

devreye sokma" güvencesi verdiği kaydedildi. (DW,rtr/BK,HS) 

Anastasiadis: Kıbrıs barış görüşmelerine, iyi niyetli ve yapıcı müzakere ortamı sağlanırsa 

açığız 

Kıbrıs Cumhurbaşkanı Nikos Anastasiadis, Kıbrıs’taki Türk yönetimle yeniden birleşme için 

görüşmelere açık olduklarını; ancak bunu “namlunun ucunda yapmayacaklarını” söyledi. AB 

zirvesi öncesi, Birleşmiş Milletler Genel Kurulu’na hitabında Doğu Akdeniz’deki gerilimle 

ilgili konuşan Anastasiadis, şu ifadeleri kullandı: “Kıbrıs barış görüşmelerinin gerçekten 

başarıya ulaşacak şekilde başlaması için, iyi niyetli ve yapıcı müzakerelere imkan sağlayan bir 

ortam yaratmak zorundayız. Tehdit ve gözdağı verilen şartlar altında bu olmaz.” (BBC) 

AB Lukaşenko'nun devlet başkanlığını tanımıyor 

Avrupa Birliği (AB), Belarus'ta Alexander Lukaşenko'nun tartışmalı devlet başkanlığı için 

dün düzenlenen gizli yemin törenini kınadı. Belarus'taki seçimin adil ve özgür olmadığını, bu 

nedenle de sonucu tanımadıklarını söyleyen AB Dış İlişkiler ve Güvenlik Politikası Yüksek 

Temsilcisi Josep Borrell, seçimlerden beri devam eden barışçıl protestoların, halkın büyük 

bölümünün de bu düşünceyi paylaştığını ortaya koyduğunu vurguladı. (dpa, Reuters, AFP 

/MK,HS, DW) 
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Macaristan, AB'nin yeni göç paketini kabul etmeyecek 

Macaristan Başbakanı Viktor Orban, Avrupa Birliği (AB) Komisyonu'nun hazırladığı yeni 

göç ve mülteci paketini kabul etmeyeceklerini açıkladı. Orban, AB Komisyonu'nun sığınmacı 

konusunda duruşunu değiştirmediğini sadece farklı şekilde ifade ettiğini savunarak, ''AB 

Komisyonu'nun çarşamba günü tanıttığı yeni göç ve mülteci paketinde kota, farklı bir şekilde 

isimlendirilmesi bile yine de kotadır ve Macaristan bunu kabul etmiyor.'' dedi.(Ortadoğu 

haber) 

Çekya Başbakanı: AB'ye gelen göçmenler durdurulup ülkelerine geri gönderilmeli 

Çekya Başbakanı Andrej Babis, Avrupa Birliği ülkelerine gelen göçmenlerin durdurulup 

kendi ülkelerine gönderilmeleri gerektiğini savundu.Gelecek hafta yapılması beklenen ve 

AB'nin göç planını ele alan müzakereler öncesinde konuşan Andrej Babis göçmenlere yönelik 

katı kuralların getirilmesinden yana olduğunu ifade etti. Babis bugün konuyla ilgili yaptığı 

basın açıklamasında, "Hibe ve kota sistemini değiştirmemiz gerekiyor, bu bizim için kabul 

edilemez. İşte bu yüzden müzakereye devam etmeliyiz. Yeni stratejimiz şöyle olmalı: Bu 

ülkelerden gelen insanlar durdurulup, ülkelerine geri gönderilmeli ve onlara orada yardım 

edilmeli" diye konuştu. (Euronews) 

 BM, Yemen’deki yardım programlarına son vermeye devam ediyor 

Birleşmiş Milletler (BM), Yemen'deki 15 insani yardım programını finansman yetersizliği 

nedeniyle sona erdirmek zorunda kaldığını duyurdu. BM Yemen İnsani İşler Koordinatörü 

Lise Grande, yaptığı yazılı açıklamada, "BM'nin Yemen'deki 45 yardım programından 15'ine 

son verilmesi durumunda kalındı. Eğer finansal destek sağlanmazsa 30 program daha aynı 

şekilde hizmet veremez duruma gelebilir." ifadelerini kullandı.(Ortadoğu haber) 

3. ORTA DOĞU : 

Irak Cumhurbaşkanı: Silahlar devlet elinde toplanmalı 

Irak Cumhurbaşkanı Berhem Salih, ülkesinin çatışma sahası olmasını ve toprağı üzerinden 

başkalarının tasfiye hesapları yapmasını istemediklerini belirterek, mevcut durumun 

sürdürülemeyeceğini söyledi. Salih, gelecek yıl yapılacak erken seçimlere işaret ederek, 

hükümetin ‘silahları devlet elinde toplaması’ gerektiğini belirtti.(Şarkul Avsat) 
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Bağdat’ta Yeşil Bölge’ye saldıranlara operasyon başlatıldı 

Irak Terörle Mücadele Birimi’ne (ICTS) bağlı özel bir kuvvet, başkent Bağdat’ın lüks 

mahallelerinin birinde başta ABD ve İngiltere büyükelçilikleri olmak üzere, yabancı 

diplomatik misyonları hedef almak için Yeşil Bölge’ye füze fırlatan unsurları arama 

kampanyası başlatırken, Irak yargısı da ilk defa bu misyonları koruma hattına dahil oldu. 

(Şarkul Avsat) 

 

Sadr: Irak artık daha fazla savaşa dayanamaz 

Irak Sadr Hareketi lideri Mukteda Es Sadr: twitter üzerinden şu açıklamaları yaptı, “Haşdi 

Şabi’nin bazı mensupları tarafından yapılan bombalama ve suikastlardan memnun olmamak 

yeterli değil. Aksine Irak’ın başkalarının mücadele alanı olmasına son vermek için bilinçli bir 

şekilde çaba sarf etmemiz gerekiyor. Ayrıca Irak’ın bağımsızlığı, egemenliği, huzuru ve 

güvenliği için birlikte çalışmamız şart aksi takdirde Irak elimizden gider ve artık daha fazla 

şiddete, savaşa, çatışmaya, siyasi çekişmelere ve arbedelere dayanamaz” ifadelerini 

kullandı.(Şarkul Avsat) 

Suriye’nin güneyinde alarm durumuna geçildi 

Rusya’nın Suriye’nin güneyinde desteklediği 5. Kolordu, Dera kırsalındaki Busra eş-Şam 

bölgesinde kendisine bağlı bir grubun hedef alınmasının ardından inceleme başlattı. Öte 

yandan eski bir muhalif lider, rejim güçlerine karşı bir ‘halk ayaklanmasının’ patlak 

verebileceğini ima etti. (Şarkul Avsat) 

Rasulayn'da patlama 

Milli Savunma Bakanlığından yapılan açıklamada, terör örgütü PKK/YPG'nin Barış Pınarı 

bölgesindeki Rasulayn’ın Tel Halaf meskun mahallinde bombalı araç patlattığı belirtildi. 

Saldırıda 1'i çocuk 2 sivil hayatını kaybetti. (TRT Haber) 

Avn’dan yasadışı göç mücadelesi için çağrı 

Lübnan Cumhurbaşkanı Mişel Avn, Lübnan topraklarını deniz yoluyla yasadışı bir şekilde 

terk etme sorununu güvenlik ve insani açıdan ele almaya çağırdı. Lübnan resmi haber ajansına 

göre Avn, bugün yaptığı güvenlik toplantısında bu kişilerin yasadışı yollarla Lübnan’ı terk 

etmesine neden olan sosyal sebeplerin ele alınması gerektiğini dile getirdi.(Şarkul avsat) 



 
 

 5 

Filistin'de Fetih ve Hamas 14 yıl aradan sonra ilk genel seçimler için anlaştı 

Fetih Hareketi Merkez Komitesi Genel Sekreteri Cibril Er-Rucub ve Hamas Siyasi Büro 

Başkan Yardımcısı Salih el-Aruri, Fetih ve Hamas hareketlerinin 6 ay içerisinde yapılması 

konusunda anlaşmaya vardığını açıkladı. Rucub ve Aruri tarafından yapılan açıklamada, “İlk 

olarak Filistin Yönetimi için yasama seçimleri onun ardından da başkanlık seçimlerinin 

yapılmasına karar verdik” denildi.Filistin'de Fetih ve Hamas 14 yıl ara Filistin lideri Mahmud 

Abbas ve Hamas lideri İsmail Haniye'nin onayladığı anlaşmaya göre sandıklar altı ay içinde 

kurulacak. Plana göre önce parlamento seçimi, ardından Filistin yönetimi başkanlığı seçimi ve 

son olarak da Filistin Kurtuluş Örgütü Merkez Konseyi seçimleri yapılacak. (Şarkul Avsat, 

BBC) 

İsrail, Doğu Akdeniz Gaz Forumu'na BAE’nin de katılmasını istedi 

İsrail Enerji Bakanı Yuval Steinitz, yazılı açıklamasında, "Birleşik Arap Emirlikleri'nin 

Forum'a katılması için teklif sunduk. Üye ülkeler bunu inceleyeceklerini söylediler" 

ifadelerini kullandı. Steinitz, dün BAE Enerji Bakanı Suheyl bin Muhammed el-Mezrui ile 

Avrupa'ya gaz nakli konusunda iş birliği imkanlarını da görüştü.( Sputnik) 

BAE’den Akıl almaz Hayber önerisi 

Birleşik Arap Emirlikleri’nden  (BAE) aktivist Mazraui, İsrail'de yayın yapan Maariv 

gazetesinde, İsrail'le normalleşme adımlarına yeşil ışık yakan Suudi Arabistan'ın Hz. 

Muhammed döneminde Hayber'den çıkarılan Yahudiler için İsrail'e tazminat ödemesi ve 

vatandaşlık vermesi çağrısında bulundu. (Ortadoğuhaber) 

 

Yemen Dışişleri Bakanı’ndan Husiler açıklaması 

Yemen Dışişleri Bakanı Muhammed el-Hadrami, İsveç ve Avrupa Birliği tarafından Birleşmiş 

Milletler (BM) Genel Kurulu'nun 75. Oturumu sonrasında, "Yemen'deki İnsani Kriz: Kıtlığın 

Önlenmesi" adı altında düzenlenen etkinlikte konuştu. Hadrami, "BM kurumları ve insani 

yardım kuruluşlarının Husi kontrolündeki bölgelerdeki ihtiyaç sahiplerine yardım götürme 

çabalarına karşın, Husilerin koyduğu engeller ve kısıtlamalar hükümet ile uluslararası 

toplumun kıtlık riskinin önleme çabalarını zorlaştırıyor." ifadelerini kullandı.(Ortadoğu haber) 
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İsrail başka Arap ülkeleriyle de anlaşma imzalayacağını duyurdu 

İsrail'in Birleşmiş Milletler Daimi Temsilcisi Gilad Erdan, İsrail Kamu Yayın Kuruluşuna 

verdiği röportajda, "İsrail'in birkaç hafta içinde bir başka Arap ülkesiyle daha barış anlaşması 

imzalamasını umuyorum." diyen Erdan, söz konusu ülkenin hangisi olduğuna ilişkin ise bilgi 

vermedi fakat anlaşmanın Arap ülkelerinden birisi olabileceğini söyledi.(Ortadoğu haber) 

 

4. AFRİKA : 

Sudan İsrail’le normalleşme anlaşmasını yalanladı 
‘Sudan ABD’nin ülkeyi teröre destek veren ülkeler listesinden çıkartması karşılığında İsrail 

ile normalleşmeyi kabul edeceğiz’ diye çıkan haberlerden sonra Sudan Dışişleri Bakanı Ömer 

İsmail Kameruddin tarafından, ülkesinin İsrail ile normalleşme anlaşması imzalayabileceği 

yönündeki iddialar yalanlandı ve "Herkes 'sırada Sudan var' diyor. Ben bunu görmüyorum. Bu 

konu, Bakanlar Kurulu'nda hiçbir düzeyde tartışılmıyor." dedi. (Ortadoğu haber) 

 

Cezayir Cumhurbaşkanı Abdulmecid Tebbun’dan Filistin açıklaması 
Birleşmiş Milletler  75. Genel Kurul Görüşmeleri'nde konuşma yapan Tebbun, Filistin 

davasının, Cezayir ve halkı için kutsal bir dava olduğunu ifade etti ve "Filistin halkına ve 

haklı davasına yönelik sağlam desteğimizi bir kez daha ifade ediyoruz. Başkenti Kudüs olan 

bağımsız ve egemen devletlerini kurma hakları pazarlık konusu değil." dedi.(Sondakika) 

 

Libya, Hafter destekçisi ülkelerden kararlarını gözden geçirmelerini istedi 

Libya Başbakanı Fayiz Es-Serrac, Birleşmiş Milletler Güvenlik Konseyinde (BMGK), 

Libya'nın doğusundaki gayrimeşru silahlı güçlerin lideri Halife Hafter'i destekleyen ülkelere, 

aldıkları kararları gözden geçirmeleri çağrısı yaptı. Bu ülkelerin, BM nezdinde meşru Libya 

Ulusal Mutabakat Hükümeti ile çalışmalarını istedi.(Sondakika) 

 

Libya’da taraflar Sirte’nin silahsızlandırılması ve ateşkes konusunda uzlaştı 

Libya’da siyasi açılımın olduğu bir ortamda, Libyalı kaynaklardan edinilen bilgiye göre, 

Libya Ulusal Ordusu (LUO) ile Ulusal Mutabakat Hükümeti (UMH) stratejik Sirte kentinin 

silahsızlandırılması ve Faiz es-Serrac başkanlığındaki UMH’nin ardından kurulacak yeni 

yönetimin başkenti yapılması hususunda birbirine yaklaştı. Diğer taraftan, Libya Devlet 

Yüksek Konseyi ile Tobruk merkezli Temsilciler Meclisi’nin, devlet içindeki kritik 

https://www.sondakika.com/birlesmis-milletler/
https://www.sondakika.com/birlesmis-milletler/
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makamlara getirilecek isimleri belirlemek için Fas’ta yeni müzakere turları düzenlemeye 

hazırlandıkları bildirildi. Kaynaklar, Türkiye ve Rusya’nın, Libya’daki çatışma taraflarına 

bağlı yabancı savaşçıların çekilmeye başlaması ve buna eşzamanlı olarak LUO ve UMH’nin 

yanı sıra Sirenayka (Barka), Trablus ve Fizan bölgelerindeki aşiretlerden savaşçıların yer 

aldığı bir ordunun kurulması hususunda ilan edilmeyen bir uzlaşı yaptıklarını bildiriyor. Bu 

denkleme göre, LUO güçleri Sirte’den çıkacak, UMH ise iki taraf arasındaki doğrudan temas 

hattından uzak mevzilerde yeniden konuşlanacak. (Şarkul Avsat) 

5. ASYA : 

Kazakistan, Libya'ya yönelik silah ambargosunu ihlal eden 3 havayolu şirketinin 

faaliyetlerini askıya aldı 

Kazakistan Sanayi Bakanlığı, Azee Air, Sigma Airlines ve Jenis Air şirketlerinin yerel işletme 

ruhsatlarını geri çektiğini duyurdu. Birleşmiş Milletler Güvenlik Konseyi’nin şubat ayında söz 

konusu şirketlerin işledikleri ihlalleri Kazakistan’a ilettiği bilgisi verildi. Bakanlık, üç şirketin 

Libya’ya “başka bir ülkenin aracılığında” seferler gerçekleştirdiğini bu şirketlerin Kazakistan 

toprakları dışındaki faaliyetlini izlemenin Nur Sultan’ın sorumluluğunda olmadığını 

vurguladı. (Şarkul Avsat) 

Tayland parlamentosu Anayasa değişikliği kararını Kasım'a erteledi 

Hükümet yanlıların ağırlıklı olduğu Tayland parlamentosu, Anayasa değişikliği sürecini 

incelemek üzere bir komite kuracak. Milletvekili Chinnaworn Boonyakiat yaptığı açıklamada, 

"Anayasa değişikliği için bir önergeyi kabul etme oylaması Kasım ayına ertelendi" ifadelerini 

kullandı. İleri Hareket Partisi'nden milletvekili Wiroj Lakkhanaadisorn yaptığı açıklamada 

ise, parlamentonun önergeyi erteleme kararının "halkı aldatmak" olduğunu ifade etti. 

Lakkhanaadisorn, "Bu komiteyi kurma sürecinin bir ay ertelenmesi veya önergenin 

reddedilmesi, milletvekillerinin gelecek yıla kadar böyle bir önergeyi tekrardan teklif 

edemeyeceği anlamına gelir" dedi.(Şarkul Avsat) 

Çin'in Doğu Türkistan'da yüzlerce yeni toplama kampı inşa ettiği ortaya çıktı 

Avustralya merkezli düşünce kuruluşu ASPI'nin (Australian Strategic Policy Institute) 

yayımladığı son araştırma Çin'e bağlı Doğu Türkistan'da uluslararası toplumun tepkisini 

çeken toplama kamplarının ve gizli gözaltı merkezlerinin sayısının daha da arttığı ortaya 
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çıkardı. Pekin yönetimi, söz konusu kamplarda kalan Uygur ve diğer Müslüman Türk 

azınlıkların "eğitimden" geçtikten sonra serbest bırakıldıklarını ve topluma daha iyi adapte 

olduklarını iddia ediyor. (Euronews) 

Güney Kore Savunma Bakanlığı’ndan Kuzey Kore tarafından yakılan Güney Kore 

vatandaşı hakkında açıklama 

Güney Kore Savunma Bakanlığı, Okyanus ve Balıkçılık Bakanlığı'nın bir yetkilisinin Kuzey 

Kore askerleri tarafından vurulduğunu ve cesedinin yakıldığını duyurdu. Bakanlık, "gaddarca 

bir eylem" dediği bu olay için Kuzey'den açıklama istedi ve sorumluların cezalandırılmasını 

istedi. Güney Koreli yetkililer ise bunun bir koronavirüs önlemi olduğuna inandıklarını 

söyledi. (BBC) 

6. ABD : 

Trump '3 Kasım'daki seçimler Yüksek Mahkeme'de bitebilir' dedi 

ABD Başkanı Donald Trump, 3 Kasım'daki seçimleri kaybetmesi halinde koltuğunu 

Demokrat rakibi Joe Biden'a barışçıl bir şekilde devretme taahhüdünde bulunmaktan kaçındı. 

Trump, "Bu iş Yüksek Mahkeme'de bitebilir" dedi. 

BM Güvenlik Konseyi'nde ABD ve Çin arasında kavga 

BM Güvenlik Konseyinin yeni tip koronavirüs (Kovid-19) salgını ve sonrası iyileşme sürecini 

görüştüğü oturum, ABD ve Çin arasında virüs kavgasına sahne oldu. ABD'nin BM Daimi 

Temsilcisi Kelly Craft, Çin ve Rusya dışişleri bakanların ülkesine yönelik eleştirilerin 

ardından yaptığı konuşmada, "Hepinize yazıklar olsun. Bugünkü toplantının içeriğinden 

tiksindim ve bu konseyden utanıyorum. Önümüzdeki kritik mesele yerine siyasi kin gütmeye 

odaklanan konsey üyelerine yazıklar olsun." dedi. (Ortadoğu haber) 
 

Pelosi'den Trump'a “Türkiye'de Değilsiniz” uyarısı 

ABD Başkanı Donald Trump’ın seçimleri kaybetmesi durumunda iktidarı barışçı şekilde 

devredip devretmeyeceği sorusuna “Ne olacağını görmemiz lazım” şeklinde cevap vermesi 

üzerine Temsilciler Meclisi’nin Demokrat Başkanı Nancy Pelosi’den tepki geldi. Trump’ı 

”otokrat” liderlere hayranlık duymakla itham eden Pelosi,  “Ancak kendisine hatırlatırım. 

Kuzey Kore’de değilsiniz, Türkiye’de ya da Rusya’da değilsiniz Sayın Başkan. Bu arada 

Suudi Arabistan’da da değilsiniz. Amerika Birleşik Devletleri’ndesiniz. Burası bir demokrasi. 



 
 

 9 

Neden bir an için ettiğiniz başkanlık yeminine ve ABD Anayasası’na bağlı kalmayı 

denemiyorsunuz” ifadelerini kullandı. (VOA) 

  

ABD’den İran'a yeni yaptırımlar  

ABD'nin İran ve Venezuela Özel Temsilcisi Elliott Abrams bugün yaptığı açıklamada, 

ABD'nin İranlı güreşçi Navid Afkari'yi ölüm cezasına çarptıran bir yargıç da dahil olmak 

üzere bir dizi İranlı yetkiliye ve kuruluşa yeni yaptırımlar uygulayacağını bildirdi. Abrams, 

ABD’nin İran halkını özgürlük ve adaletten mahrum bırakanları sorumlu tutmaya devam 

edeceğini vurguladı. (Şarkul Awsat) 

  

Büyükelçiden Türkiye’nin ABD’ye ilaç borcu açıklaması 

ABD’nin Ankara Büyükelçisi David Satterfield, Türkiye'deki devlet hastanelerinin ABD ve 

diğer ülkelerdeki ilaç şirketlerine olan 2,3 milyar dolarlık borcundan bahsederek söz konusu 

borcu ABD ve Türkiye arasında önemli bir ticari ilişki sorunu haline geldiğini belirtti. 

Borçların ödenmemesi durumunda bu şirketlerin Türkiye piyasasından çıkabileceği 

konusunda uyardı. (Şarkul Awsat) 

 

Washington, Lukaşenko’yu tanımayacak 

ABD Dışişleri Bakanlığı’ndan çarşamba günü yapılan açıklamada Belarus Devlet Başkanı 

Aleksandr Lukaşenko’nun seçilmiş meşru lideri olarak tanınmayacağı duyruldu. ABD 

Dışişleri Bakanlığı Sözcüs tarafından AFP’ye yapılan açıklamada “9 Ağustos seçimleri ne 

özgür ne de adil olmuştur. Sonuçları hileli ve yanlıştır. Hiçbir meşruiyet sağlamıyor” dendi. 

(Şarkul Awsat) 

 

7. RUSYA: 

Lavrov ” Rusya, Türkiye ve İran, Suriye işbirliğine devam ediyor” 

Rusya Dışişleri Bakanı Sergey Lavrov, Rusya, İran ve Türkiye’nin, Suriye Anayasa 

Komitesi’nin çalışması konusunda işbirliğine devam ettiğini söyledi. Lavrov ve İran Dışişleri 

Bakanı Cevad Zarif, başkent Moskova’da bir araya geldi. Görüşmenin ardından düzenlenen 

ortak basın toplantısında konuşan Lavrov, ABD’nin İran’a yönelik tek taraflı yaptırımlarla 

baskı kurduğuna dikkati çekerek, “Bu, uluslararası hukukun tüm normlarına aykırıdır.” dedi. 
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Lavrov, İran ile yapılan nükleer anlaşma meselesine de değinerek, “Tüm uluslararası toplum 

gibi, Moskova ve Tahran, ABD’nin süresiz silah ambargosunu uygulama ve Birleşmiş 

Milletler Genel Kurulu’nun önceki yaptırım kararlar mekanizmalarını devreye sokma 

girişimlerini reddediyor.” şeklinde konuştu.  (ria/gazetemru) 

Rusya: Bulgaristan'ın Rus diplomatları sınır dışı etme kararından üzüntü duyuyoruz 

Rusya Dışişleri Bakanlığı, Sofya'daki Rusya Ticari Temsilciliği çalışanlarının istenmeyen kişi 

ilan edilmesinin ikili işbirliğine zarar vereceğini vurguladı. Bulgaristan hükümetinin casusluk 

yaptığından şüphe edilen 2 Rus diplomatı sınır dışı etme kararıyla ilgili açıklama yayınlayan 

Rus Dışişleri, "Sofya yönetiminin uydurulmuş suçlamalara dayanarak Rusya Ticari 

Temsilciliği çalışanlarını istenmeyen kişi ilan etme kararından üzüntü duyuyoruz. Bunu, 

yapıcı Rusya-Bulgaristan işbirliğine zarar vermeye yönelik kasıtlı bir girişim olarak 

görüyoruz" ifadelerini kullandı. (mid.ru/tass) 

Rusya: ABD’nin iç politikasına karışmadık ve karışma niyetinde de değiliz 

Rusya Dışişleri Bakanlığı Sözcüsü Mariya Zaharova, ABD Hazine Bakanlığı’nın Rusya’ya 

yönelik yaptırım listesine yeni isim ve şirketleri dahil etme kararını değerlendirdi. Zaharova, 

“ABD’nin iç politika süreçlerine karışmadığımızı ve bunu yapma niyetinde de olmadığımızı 

defalarca dile getirdik. Tüm mevcut sorunları profesyonel ve gayri siyasi şekilde müzakere 

masasında değerlendirmeyi defalarca teklif ettik. Ama maalesef halen Washington tarafından 

karşılıklı ilgi görmüyoruz. Onlar ise eskiden olduğu gibi, normal diyalog yerine Rusya tehdidi 

konusunu “ayakta” tutarak seçim öncesi iç siyasi mücadele kapsamında bu konunun 

spekülasyonunu yapıyor ve ABD müttefiklerini Rus karşıtlığı temelinde birleştirmeye 

çalışıyorlar” dedi. (tass/sputnik/mid.ru) 

Lavrov: Tek taraflı yaptırımlar BM’nin saygınlığına zarar veriyor 

BM Güvenlik Konseyi’nin “Uluslararası barış ve güvenliğin sağlanması: Kovid-19 sonrasında 

küresel yönetişim” konulu toplantısında konuşan Rusya Dışişleri Bakanı Sergey Lavrov, 

“Bazı ülkelerde, iç sorunlardan sorumlu kişileri yurtdışına arama cazibesi arttı. Mevcut 

durumu, istenmeyen hükümet veya jeopolitik rakipler ile hesaplaşmaya yönelik dar görüşlü, 

anlık çıkarları teşvik etmek amacıyla kullanma girişimleri ortada. Her şeye rağmen, BM 
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Güvenlik Konseyi’nin saygınlığına ve ayrıcalıklarına zarar veren gayri meşru tek taraflı 

yaptırımlar uygulanmaya devam ediyor” ifadesini kullandı. (tass/sputnik/mid.ru) 

Rusya: Polonya yönünden yaklaşan ABD savaş uçağına önleme yapıldı 

Rusya Savunma Bakanlığı'nın açıklamasında, "24 Eylül 2020 tarihinde, Rusya hava sahası 

kontrol araçları, Polonya toprakları üzerinde Rusya sınırlarına yaklaşmakta olan ABD Hava 

Kuvvetleri’ne ait bir B-52H stratejik bombardıman uçağı tespit etti" denildi. ABD 

bombardıman uçağının Rusya sınırlarını ihlal etmesini önleme amacıyla Su-27 savaş uçağının 

havalandırıldığı aktarılan açıklamada, "Rus savaş uçağı, Rusya sınırı boyunca devriye uçuşu 

gerçekleştirdi ve Amerikan uçağının uzaklaşmasıyla üslendiği havaalanına geri döndü" 

ifadelerine yer verildi. (sputnik) 

8. EKONOMİ : 

TCMB politika faizini 200 bp artırdı 

Türkiye Cumhuriyet Merkez Bankası (TCMB) Eylül ayı politika toplantısının ardından faiz 

kararını açıkladı. Buna göre Merkez Bankası politika faizini 200 baz puan artırarak yüzde 

10.25 seviyesine yükseltti. Piyasa beklentisi faizlerde değişikliğe gidilmeyeceği, ancak 

ağırlıklı ortalama fonlama maliyetinin artırılabileceği yönündeydi. Mevcut durumda bir hafta 

vadeli repo ihalelerinin faizi yüzde 10.25 seviyesine, Merkez Bankası'nın borç verme faizi 

yüzde 11.75, geç likidite penceresi (GLP) faizi yüzde 13.25 seviyesine yükseldi. 

(Bloomberght) 

 

TCMB net uluslararası rezervleri 18.8 milyar dolara indi 

Merkez Bankası verilerine göre, 18 Eylül ile biten hafta itibari ile net uluslararası rezervleri 

141.5 milyar TL oldu. Bu veri önceki hafta 149.3 milyar TL seviyesindeydi. Net dış varlıklar 

bir önceki hafta 162.0 milyar TL düzeyinden geçen hafta 152.9 milyar TL'ye yükseldi. TCMB 

net uluslararası rezervleri, Bloomberg'ün Merkez Bankası verilerine dayanan hesaplamalarına 

göre geçen hafta 18.8 milyar dolara geriledi. (Bloomberght) 

 

Yurt içi yerleşiklerin döviz mevduatı 545 milyon dolar düştü 

Yurt içi yerleşiklerin Döviz mevduatı 18 Eylül ile biten işlem haftasında 545 milyon dolar 

düşerek 218.134 milyar dolar oldu. Merkez Bankası tarafından Perşembe günü yayınlanan 
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haftalık bilgilere göre yurt içi yerleşiklerin döviz mevduatı aynı dönemde altın hariç 515 

milyon dolar geriledi. (Bloomberght) 

 

Merkez'in brüt döviz rezervleri 2.1 milyar dolar düştü 

TCMB tarafından Haftalık Para ve Banka İstatistikleri yayımlandı. Buna göre, 18 Eylül'de 

Merkez Bankası brüt Döviz rezervleri 2 milyar 122 milyon dolar azalışla 43 milyar 159 

milyon dolara indi. Brüt döviz rezervleri, 11 Eylül'de 45 milyar 281 milyon dolar 

seviyesindeydi. Söz konusu dönemde altın rezervleri, 253 milyon dolar artışla 42 milyar 908 

milyon dolardan 43 milyar 161 milyon dolara çıktı. Böylece Merkez Bankasının toplam 

rezervleri, geçen hafta bir önceki haftaya kıyasla 1 milyar 869 milyon dolar azalarak 88 

milyar 189 milyon dolardan 86 milyar 320 milyon dolara düştü. (Bloomberght) 

 

Yabancılar net 131 milyon dolarlık menkul kıymet sattı 

Yurt dışında yerleşik kişiler, 18 Eylül haftasında net 2,6 milyon dolarlık hisse senedi alırken, 

133,5 milyon dolarlık Devlet İç Borçlanma Senedi ve 3,1 milyon dolarlık Şirket Borçlanma 

Senetleri (ŞBS) sattı. Yurt dışında yerleşik kişilerin 11 Eylül itibarıyla 20 milyar 899,1 

milyon dolar olan hisse senedi stoku, geçen hafta 21 milyar 97,8 milyon dolara yükseldi. 

Geçen hafta yurt dışında yerleşik kişilerin DİBS stoku, 5 milyar 571,4 milyon dolardan 5 

milyar 392,4 milyon dolara geriledi. Söz konusu dönemde yurt dışı yerleşik kişilerin ŞBS 

stokları ise 259,2 milyon dolardan 256,2 milyon dolara düştü. (Bloomberght) 

 

AB'den kripto paralara düzenleme teklifi 

AB Komisyonu Kıdemli Başkan Yardımcısı Valdis Dombrovskis, kripto varlıklara yönelik 

hazırlanan düzenleme teklifini açıkladı. Buna göre, kripto varlıklara yönelik hizmet sunan 

platformlar, işlem yapabilmek için AB ülkelerinde fiziksel olarak bulunmak zorunda olacak. 

Bu işletmelerin, bulundukları AB ülkesinde faaliyet göstermeleri için ilgili yerel mercilerden 

yetki alması gerekecek. Bu platformlar, sermaye yeterlilikleri ve yönetim yapılarına ilişkin 

kurallara uyacak. Kripto işletmeleri, müşteri varlıkları ile öz varlıklarını ayırmak zorunda 

olacak. Söz konusu platformların yeterli seviyede bilişim teknolojilerine sahip olması, kripto 

varlıkları siber hırsızlık riskinden korumaları gerekecek. 

Kripto varlıklara yönelik hizmet sunanlar, gerekli mekanizmalarla piyasa bozucu eylemleri 

engelleyecek. Kripto varlıkları hazırlayanlar, sorumlulukları ve ilgili riskler hakkında bilgileri 

açık biçimde paylaşacak. AB üyesi bir ülkeden izin alan kripto varlık hizmet sağlayıcısı, "AB 
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Pasaportu" adındaki yetki ile diğer üye ülkelerde de çalışabilecek. Kripto varlıklar, Avrupa 

Bankacılık Otoritesi tarafından denetlenecek. Böylece, düzenleme ile kripto varlıklar finansal 

hizmetler çerçevesinde düzenlenmiş olacak. Söz konusu düzenlemenin yürürlüğe girmesi için 

AB üyesi ülkelerin ve Avrupa Parlamentosu'nun (AP) onayı gerekiyor. 

9. KORONAVİRÜS PANDEMİSİ : 

Dünya genelinde yeni tip koronavirüs (Kovid-19) bulaşanların sayısı 32 milyon 260 bine, 

salgında hayatını kaybedenlerin sayısı 984 bine, iyileşenlerin sayısı 23 milyon 800 bine ulaştı. 

Vaka sayıları ABD'de 7 milyon 141 bin, Hindistan'da 5 milyon 732 bin, Brezilya'da 4 milyon 

624 bin, Rusya'da 1 milyon 128 bine yükseldi. 

Avrupa Birliği (AB) Komisyonu, salgında yeni bir dalganın engellenmesi için üye ülkelerin 

tedbirlere sıkı şekilde uyması gerektiği, aksi halde baharda olduğu gibi yasakların yeniden 

uygulanabileceği uyarısında bulundu. 
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